

**INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO**

**CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA**  
 Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro  
 INSTITUCION EDUCATIVA LA SIERRA

Hoja No 1 de 1  
 Fecha: 12/10/2020  
 Mes Reportado: Septiembre  
 Vigencia Fiscal:

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	SALDO	%EJECUCION
			ADICIONES	REDUCCIONES	CREDITOS	CONTRA CREDITOS					
08	VILLA HERMOSA	90.675.000	87.054.096				177.729.096	13.487	174.313.423	3.415.673	0,01%
08924	924	90.675.000	87.054.096				177.729.096	13.487	174.313.423	3.415.673	0,01%
089240816	VILLA TURBAY	90.675.000	87.054.096				177.729.096	13.487	174.313.423	3.415.673	0,01%
08924081610500102658	INST EDUCATIVA LA SIERRA	90.675.000	87.054.096				177.729.096	13.487	174.313.423	3.415.673	0,01%
08924081610500102658	INGRESOS	90.675.000	87.054.096				177.729.096	13.487	174.313.423	3.415.673	0,01%
08924081610500102658	INGRESOS CORRIENTES	90.650.000	29.888.792				120.538.792	8.500	116.660.892	3.877.900	0,01%
08924081610500102658	INGRESOS OPERACIONALES	4.920.000					4.920.000	8.500	1.042.100	3.877.900	0,17%
08924081610500102658	Ingresos por Contrato de Concesión	4.500.000					4.500.000	8.500	908.500	3.591.500	0,19%
08924081610500102658	Ingresos por Contrato de Concesión	4.500.000					4.500.000	8.500	908.500	3.591.500	0,19%
08924081610500102658	Certificados egresados por fuera del siste	400.000					400.000		133.600	266.400	0,00%
08924081610500102658	Certificados egresados por fuera del siste	400.000					400.000		133.600	266.400	0,00%
08924081610500102658	Intereses de mora rentas contractuales	20.000					20.000			20.000	0,00%
08924081610500102658	Intereses de mora rentas contractuales	20.000					20.000			20.000	0,00%
08924081610500102658	INGRESOS SGP GRATUIDAD	85.730.000	29.888.792				115.618.792		115.618.792		0,00%
08924081610500102658	Transferencias Nacionales SGP Gratuidad	85.730.000	29.888.792				115.618.792		115.618.792		0,00%
08924081610500102658	Transferencias Nacionales SGP Gratuidad	85.730.000	29.888.792				115.618.792		115.618.792		0,00%
08924081610500102658	RECURSOS DE CAPITAL	25.000	57.165.304				57.190.304	4.987	57.652.531	(462.227)	0,01%
08924081610500102658	RECURSOS DEL BALANCE		57.165.304				57.165.304		57.621.809	(456.505)	0,00%
08924081610500102658	Otros Recursos del Balance		57.165.304				57.165.304		57.165.304		0,00%
08924081610500102658	Otros Recursos del Balance recursos prop		4.448.641				4.448.641		4.448.641		0,00%
08924081610500102658	Otros Recursos del Balance SGP		52.180.097				52.180.097		52.180.097		0,00%
08924081610500102658	Otros Recursos del Balance transferencia		536.566				536.566		536.566		0,00%
08924081610500102658	INGRESOS FINANCIEROS	25.000					25.000	4.987	30.722	(5.722)	19,95%
08924081610500102658	Rendimientos de operaciones financieras	5.000					5.000	177	1.338	3.662	3,54%
08924081610500102658	Rendimientos de operaciones financieras	5.000					5.000	177	1.338	3.662	3,54%
08924081610500102658	Rendimientos de operaciones financieras	20.000					20.000	4.810	29.384	(9.384)	24,05%
08924081610500102658	Rendimientos de operaciones financieras	20.000					20.000	4.810	29.384	(9.384)	24,05%

**GLORIA HURTADO P.**

GLORIA INES HURTADO PEREZ  
 RECTOR



LUIS FELIPE VELEZ LOTERO  
 TESORERO

RECURSOS ADMINISTRADOS <input checked="" type="checkbox"/>			RECURSOS DE LA NACIÓN <input type="checkbox"/>											
IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	%EJEC	
			TRASLADOS		ADICIONES									REDUCCIONES
			CREDITOS	CONTRACRE										
08	VILLA HERMOSA	90.675.000	10.000.000	10.000.000	87.054.096	177.729.096	49.981.152	25.109.512	24.409.512	24.871.640	700.000	127.747.944	28,12%	
08924	924	90.675.000	10.000.000	10.000.000	87.054.096	177.729.096	49.981.152	25.109.512	24.409.512	24.871.640	700.000	127.747.944	28,12%	
089240816	VILLA TURBAY	90.675.000	10.000.000	10.000.000	87.054.096	177.729.096	49.981.152	25.109.512	24.409.512	24.871.640	700.000	127.747.944	28,12%	
089240816105001026581	INST EDUCATIVA LA S	90.675.000	10.000.000	10.000.000	87.054.096	177.729.096	49.981.152	25.109.512	24.409.512	24.871.640	700.000	127.747.944	28,12%	
0892408161050010265812	GASTOS	90.675.000	10.000.000	10.000.000	87.054.096	177.729.096	49.981.152	25.109.512	24.409.512	24.871.640	700.000	127.747.944	28,12%	
08924081610500102658121	GASTOS DE FUNCION	51.675.000	2.000.000	10.000.000	44.220.207	87.895.207	26.013.322	19.052.712	18.352.712	6.960.610	700.000	61.881.885	29,60%	
08924081610500102658121	GASTOS DE PERSONA	12.700.000	2.000.000		3.500.000	18.200.000	13.351.482	11.251.482	10.551.482	2.100.000	700.000	4.848.518	73,36%	
08924081610500102658121	CONTRATACION DE S	12.700.000	2.000.000		3.500.000	18.200.000	13.351.482	11.251.482	10.551.482	2.100.000	700.000	4.848.518	73,36%	
08924081610500102658121	CONTRATACION DE S	12.700.000	2.000.000		3.500.000	18.200.000	13.351.482	11.251.482	10.551.482	2.100.000	700.000	4.848.518	73,36%	
08924081610500102658121	Remuneración servicios t	5.000.000	2.000.000			7.000.000	4.951.482	4.951.482	4.951.482			2.048.518	70,74%	
08924081610500102658121	Remuneración servicios t	5.000.000	2.000.000			7.000.000	4.951.482	4.951.482	4.951.482			2.048.518	70,74%	
08924081610500102658121	Prestación de servicios pr	7.700.000			3.500.000	11.200.000	8.400.000	6.300.000	5.600.000	2.100.000	700.000	2.800.000	75,00%	
08924081610500102658121	Prestación de servicios pr	7.700.000			3.500.000	11.200.000	8.400.000	6.300.000	5.600.000	2.100.000	700.000	2.800.000	75,00%	
08924081610500102658121	GASTOS GENERALES	38.975.000		10.000.000	40.720.207	69.695.207	12.661.840	7.801.230	7.801.230	4.860.610		57.033.367	18,17%	
08924081610500102658121	ADQUISICIÓN DE BIE	31.730.000		10.000.000	32.336.566	54.066.566	11.334.285	7.062.185	7.062.185	4.272.100		42.732.281	20,96%	
08924081610500102658121	ADQUISICIÓN DE BIE	31.730.000		10.000.000	32.336.566	54.066.566	11.334.285	7.062.185	7.062.185	4.272.100		42.732.281	20,96%	
08924081610500102658121	Compra de Equipos	11.200.000		10.000.000	31.800.000	33.000.000	920.000	920.000	920.000			32.080.000	2,79%	
08924081610500102658121	Compra de Equipos	1.200.000				1.200.000						1.200.000	0,00%	
08924081610500102658121	Compra de Equipos	10.000.000		10.000.000	31.800.000	31.800.000	920.000	920.000	920.000			30.880.000	2,89%	
08924081610500102658121	Materiales y suministros	20.530.000			536.566	21.066.566	10.414.285	6.142.185	6.142.185	4.272.100		10.652.281	49,44%	
08924081610500102658121	Materiales y suministros	20.530.000				20.530.000	10.414.285	6.142.185	6.142.185	4.272.100		10.115.715	50,73%	
08924081610500102658121	ADQUISICIÓN DE SER	7.245.000			8.383.641	15.628.641	1.327.555	739.045	739.045	588.510		14.301.086	8,49%	
08924081610500102658121	SERVICIOS PUBLICOS	2.175.000				2.175.000	1.327.555	739.045	739.045	588.510		847.445	61,04%	
08924081610500102658121	Servicio de Teléfono	2.175.000				2.175.000	1.327.555	739.045	739.045	588.510		847.445	61,04%	
08924081610500102658121	Servicio de Teléfono	675.000				675.000	245.257	245.257	245.257			429.743	36,33%	
08924081610500102658121	Servicio de Teléfono	1.500.000				1.500.000	1.082.298	493.788	493.788	588.510		417.702	72,15%	
08924081610500102658121	IMPRESOS Y PUBLICA	5.000.000			8.383.641	13.383.641						13.383.641	0,00%	
08924081610500102658121	Impresos y publicaciones	5.000.000			8.383.641	13.383.641						13.383.641	0,00%	
08924081610500102658121	Impresos y publicaciones	5.000.000			7.000.000	12.000.000						12.000.000	0,00%	
08924081610500102658121	OTROS GASTOS GENI	70.000				70.000						70.000	0,00%	
08924081610500102658121	Comisión Bancaria	70.000				70.000						70.000	0,00%	
08924081610500102658121	Comisión Bancaria	50.000				50.000						50.000	0,00%	
08924081610500102658121	Comisión Bancaria	20.000				20.000						20.000	0,00%	
08924081610500102658122	GASTOS DE INVERSI	39.000.000	8.000.000		42.833.889	89.833.889	23.967.830	6.056.800	6.056.800	17.911.030		65.866.059	26,68%	
08924081610500102658122	PROYECTOS DE FORT	16.000.000			42.833.889	58.833.889						58.833.889	0,00%	
08924081610500102658122	PROYECTOS DE FORT	16.000.000			42.833.889	58.833.889						58.833.889	0,00%	
08924081610500102658122	PROYECTOS DE FORT	16.000.000			42.833.889	58.833.889						58.833.889	0,00%	
08924081610500102658122	Transporte Escolar	6.000.000			2.000.000	8.000.000						8.000.000	0,00%	
08924081610500102658122	Transporte Escolar	6.000.000			2.000.000	8.000.000						8.000.000	0,00%	
08924081610500102658122	Actividades pedagógicas,	10.000.000			3.065.000	13.065.000						13.065.000	0,00%	
08924081610500102658122	Actividades pedagógicas,	10.000.000				10.000.000						10.000.000	0,00%	
08924081610500102658122	PROYECTOS DE INFR	23.000.000	8.000.000			31.000.000	23.967.830	6.056.800	6.056.800	17.911.030		7.032.170	77,32%	
08924081610500102658122	PROYECTOS DE INFR	23.000.000	8.000.000			31.000.000	23.967.830	6.056.800	6.056.800	17.911.030		7.032.170	77,32%	
08924081610500102658122	PROYECTOS DE INFR	23.000.000	8.000.000			31.000.000	23.967.830	6.056.800	6.056.800	17.911.030		7.032.170	77,32%	
08924081610500102658122	Mantenimiento de infraes	23.000.000	8.000.000			31.000.000	23.967.830	6.056.800	6.056.800	17.911.030		7.032.170	77,32%	
08924081610500102658122	Mantenimiento de infraes	3.000.000				3.000.000						3.000.000	0,00%	

RECURSOS ADMINISTRADOS

RECURSOS DE LA NACIÓN

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	%EJEC
			TRASLADOS		REDUCCIONES								
			CREDITOS	CONTRACRE									
08924081610500102658122	Mantenimiento de infraes	20.000.000	8.000.000			28.000.000	23.967.830	6.056.800	6.056.800	17.911.030		4.032.170	85,60%

**GLORIA HURTADO P.**

GLORIA INES HURTADO PEREZ  
 RECTOR



LUIS FELIPE VELEZ LOTERO  
 TESORERO